

FINAL ANSWER KEY

Paper: 077 - Weights and Measures Act and Rules Legal Metrology
 Date of Test 07-11-2024

Question1:-Which of the following Act/Rules came in to force on 01/04/2011 except?
 താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രം ഒരുക്ക് 01/04/2011 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

A:-The Legal Metrology Act

പിന്തു മെഡാളജി റിയാൾ

B:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules

പിന്തു മെഡാളജി (പാക്കജിൽ കമ്മോഡിറ്റിംഗ്) റിയാൾ

C:-The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules

കേരള പിന്തു മെഡാളജി (എൻഫോർസ്മെന്റ്) റിയാൾ

D:-All of these

ഉവരുച്ചും

Correct Answer:- Option-C

Question2:-As per section 2 of 2009 Act "protection" means the utilization of reading obtained from any weight or measure, for the purpose of determining any step which is required to be taken to safeguard the wellbeing of any

2009 അക്കൗണ്ട് 2 പ്രകാരം "സംരക്ഷണം" എന്നാൽ, താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ കേഷമാണ് സംരക്ഷിക്കാൻ സിക്രിക്കേഷൻ എൽ റട്ടറിയും നിർദ്ദാത്തികന്നതിന്, എൽ അളവിലും നന്ന് ലഭിച്ച വരുത്തുന്നതു ഉപയോഗം

A:-Human being

മരംപുരം

B:-Animal

ഉഗ്രം

C:-Vegetation

സസ്യങ്ങൾ

D:-All of these

ഉവരുച്ചും

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which of the following does not comes under the definition of "premises"?

ഉന്നപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം "പരിസ്ഥി" എന്നതിനും റിംബപ്രതിരീഖ വരുത്താൻ?

A:-A vegetable shop in the market

മാർക്കറ്റിലെ ഒരു പച്ചക്കാട്ടികൾ

B:-A godown where a large number of packages were stored

ധാരംപാട് പാക്കേജുകൾ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുന്ന ഒരു ശാഖയാണ്

C:-An office where accounts and documents of any trade are kept

എത്രക്കും ധൂപാട്ടിരിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടുകളും രഹസ്യങ്ങളും സൂക്ഷിക്കുന്ന ഒരു ഓഫീസ്

D:-None of these

ഉവരുച്ചും താഴെ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-"Weight or measure" includes

"രാം അളവുകിൽ അളവ്" ഉൾപ്പെടുന്നത്

A:-A 10 kg iron weight

10 കിലോ തുക്കൻ വരു

B:-2 kg digital working standard balance

2 കിലോ ഡിജിറ്റൽ വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡാർഡ് ബാലൻസ്

C:-5 litre conical measure

5 ലിറ്റർ കോൺകോൺഡിലൈറ്റു അളവ്

D:-All of these

ഉവരുച്ചും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-No person shall, in relation to any goods, things or service, quote or make announcement of, whether by word of mouth or otherwise, any price or charge, otherwise than in accordance with the standard unit of weight, measure or numeration. The compounding fee prescribed for violation of this is

ങ്ങ വുമുച്ചിം, എത്രക്കും സാധാരണമാണ്, വസ്തുകൾ അളവുകിൽ സേവനം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, വാദാഴിയായോ മറ്റൊ, എത്രക്കും വലായാ നിരക്കും, തുക, അളവ് അളവുകിൽ സംഖ്യ എന്നിവയും സ്ഥാപിക്കാൻ ഫുണിട്ട് അനുസരിച്ച് അളവുതു, ഉഖാനിക്കാഡോ പ്രവൃത്തിക്കാഡോ ചെയ്യുന്നത്. ഈ ലാംബിച്ചിതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുന്ന കോണ്ടബണ്ടിപ്പ് പീഠി

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

D:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The controller of Legal Metrology and Inspector of Legal Metrology are appointed under _____ of Legal Metrology Act 2009.

പിന്തു മെഡാളജിയുടെ കൺട്രോളുലാറ്റു, പിന്തു മെഡാളജി ഹൗസ്പുട്ടുനിയുടെ റിംബിച്ചിവിക്കുന്നത് പിന്തു മെഡാളജി ആകു 2009-ന്റെ _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-Section 14(1)

സെക്ഷൻ 14(1)

B:-Section 13(1)

സെക്ഷൻ 13(1)

C:-Section 16(1)

സെക്ഷൻ 16(1)

D:-Section 18(1)

സെക്ഷൻ 18(1)

Correct Answer:- Option-A

Question7:-No declaration as to the month and year in which the commodity is manufactured or pre-packaged shall be required to be made on the following packages except

താഴെപ്പറയുന്ന പാക്കേജുകളിൽ _____ ഒരുക്ക് ചരക് നിർമ്മിക്കുന്നതോ മുൻ്തി പാക്കേജുവലുതോ ആയ മാസം വർഷം സംബന്ധിച്ച ഒരു പ്രവൃത്തിപന്നും നടത്തേണ്ടതില്ല.

A:-Bidis

വീഡികൾ

B:-LPG cylinder of 12 kg

12 കിലോഗ്രാം എൽപിജി സിലിംഗ്

C:-Incense sticks

ചുവർല്ലു

D:-LPG cylinder of 5 kg

5 കിലോഗ്രാം എൽപിജി സിലിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Which of the following is correct?

ഉന്നപ്രായന്റെ എത്രം ശരി?

A-No repair license shall be required by a manufacturer for repair of his own weight or measure in a state other than the state of manufacture of the same

കൈ നിർമ്മാണത്തിൽ സ്വന്ത അലുവാ അത് നിർമ്മിച്ച സംസ്ഥാനത്തിലുംതെ മറ്റ് സംസ്ഥാനത്തിൽ നന്നാക്കുന്നതിന് റിപ്പയർ ഫേബസ്റ്റിൾസ് ആവശ്യമില്ല

B-A valid repair license shall be required by a dealer of weight or measure for repair of any weight or measure

എത്രക്കും ഓരോ അലുവാ നന്നാക്കുന്നതിൽ ഒരു സാധ്യവായ റിപ്പയർ ഫേബസ്റ്റിൾസ് ഓരോ അലുവാ ഡില്ലീക്സ് അലുവാ ഡില്ലീക്സ് ആവശ്യമാണ്

C-During inspection if it is found that may weight or measure does not conform to the standards established by or under the Act 2009, the LMO shall obliterate the stamp on it

പരിശോധനയിൽ, 2009 ആകുളു പ്രകാരം സ്വന്തി ചുട്ടുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കുന്നത്തായി തുകക്കും അലുവാ ഇല്ലാം കുറവായിരിക്കും, LMO അതിൻറെ റൂഡാവ് ഇല്ലാതാക്ക.

D:All of these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Which of the following is to be verified and stamped before put it into use?

തൊഴപ്പുരോഗത്തിൽ എത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പരിശോധിച്ച് റൂഡാവ് ചെയ്യണം?

A:-Taximeter

ബാക്സിമീറ്റർ

B:-Thermometer

തെരിഞ്ഞെടുപ്പിൾ

C:Sphygmomanometer

സ്വീകരണം ചെയ്യാൻ

D:All of these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Penalty for use of non-standard weight or measure is given in which of the following section of the Act 2009?

സ്വഭാവമുള്ളതു തുകക്കും അലുവാ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കിൾ പിശ പ്രമത്രനാൽ ആകു 2009ലെ ഇന്ത്യാസ്ഥാന ഏത് സംക്ഷണിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

B:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

D:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Any company may, by order in writing, authorise any of its directors to exercise all such powers and take all steps as may be necessary or expedient to prevent the commission by the company of any offence under the LM Act 2009. This is

LM ആകു 2009 പ്രകാരം എത്രക്കും കുറഞ്ഞ കുറഞ്ഞ ചെയ്യുന്നത് തൊഴപ്പുരോഗത്തിൽ ആവശ്യമായാണോ ഉപയോഗിക്കും സിക്കിക്കുന്നതിന്, രേഖാചിത്രങ്ങളും ഉത്തരവില്ലെം, എത്രതുകൂടി കുറഞ്ഞ അലുവാ അധികാരജോലി വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് അതിൻറെ അവകാശക്കുണ്ടോ അഥവാ അധികാരപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

A:-Section 49 of the Act 2009

ആകു 2009-ൽ സെക്ഷൻ 49

B:-Section 45 of the Act 2009

ആകു 2009-ൽ സെക്ഷൻ 45

C:-Section 47 of the Act 2009

ആകു 2009-ൽ സെക്ഷൻ 47

D:-Section 43 of the Act 2009

ആകു 2009-ൽ സെക്ഷൻ 43

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Section 38 of the Legal Metrology Act 2009 refers to non-registration of _____ of weight or measure.

2009ലെ പിശ മെഡാജി നിയമത്തിൽ 38-ആം സെക്ഷൻ _____ തുകത്തിൻറെയോ അലുവിൻറെയോ ഒഴിവും ചെയ്യാത്തതിനും സൂചിപ്പിക്കും.

A:-Manufacturer

നിർമ്മാണാർ

B:-importer

ഹാക്കേരിക്കാൻ

C:Packer

പാക്കർ

D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which of the following section/sections refers to penalty for LMOs?

ഉന്നപ്രായന്റെ എത്രം LMOകൾക്കും പിശയ സൂചിപ്പിക്കും?

A:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

B:-Section 43

സെക്ഷൻ 43

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Which of the following is correctly matched?

ഉന്നപ്രായന്റെ എത്രം ശരിയായി പൊരുത്തുപെടുന്നത്?

A:-shape of 500 mg reference standard weight

a. integral cylindrical body with knob

500 മൈഗ്രാം റഫറൻസ് റൂഡാഡിഡ്

b. നേരം മുള അവിഭജി

ബൈഡ്യൂറിൻറെ ആകു

B:-shape of 1 mg working standard weight

b. square sheet

1 മൈഗ്രാം വർക്കിംഗ് റൂഡാഡിഡ്

b. ചതുര ഫിം

ബൈഡ്യൂറിൻറെ ആകു

C:-shape of 200 mg secondary standard weight

c. five segmented wire

200 മൈഗ്രാം സെക്കന്ററി റൂഡാഡിഡ്

c. അഞ്ചു സെക്കന്ററി വാർ

ബൈഡ്യൂറിൻറെ ആകു

D:-shape of 500 mg working standard weight

d. one segmented wire

500 മൈഗ്രാം വർക്കിംഗ് റൂഡാഡിഡ്

d. ഒരു സെക്കന്ററി വാർ

ബൈഡ്യൂറിൻറെ ആകു

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The nominal value of standard weights for testing of high capacity weighing machines shall be

ഉയർന്ന ഷേഷിയുള്ള തുക തയ്യാറാക്കി പരിശോധിക്കുന്നതു റൂഡാഡിഡ് ബൈഡ്യൂറിൻറെ ആകു

- A:-50 kg or in the form $k \times 10^n$ where k equal to 1,2,5 and n is any positive or negative integer
 50 ක්‍රියා පෙනුවකින් $k \times 10^n$ පෙනුවෙන්, K අගන්ත 1,2,5 තුළයා න අගන් ඇමතකින් සෙබඳීය පූර්ණසංඛ්‍යාලා
 B:-50 kg or in the form $k \times 10^n$ where k equal to 1,2,5 and n is whole number equal to or greater 1
 50 ක්‍රියා පෙනුවකින් $k \times 10^n$ පෙනුවෙන්, K අගන්ත 1,2,5 තුළයා න අගන්ත 1 තුළයා පෙනුවෙන් පූර්ණසංඛ්‍යාලා
 C:-50 kg or in the form $k \times 10^n$ where k equal to 1,2,5 and n is equal to or greater 2
 50 ක්‍රියා පෙනුවකින් $k \times 10^n$ පෙනුවෙන්, K අගන්ත 1,2,5 තුළයා න අගන්ත 2 තුළයා පෙනුවෙන් පූර්ණසංඛ්‍යාලා
 D:-None of these

ඉටෙනෙම මුළු

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The highest denomination of pouring type of liquid capacity measure is

පක්‍රාග තරඟ ප්‍රෝක්‍රතින්ද වෘත්ති පෙනුවෙන් මුදුදු මුදු

A:-1 litre

1 මිට්‍රි

B:-2 litre

2 මිට්‍රි

C:-5 litre

5 මිට්‍රි

D:-None of these

ඉටෙනෙම මුළු

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Calibration of vertical storage tank is performed by

වැරිකිකා මුදුජා තකින්ද කාඩ්‍රිලු-ඡර් තැහැනාත්

A:-Strapping method

සුදුසුර් මිනි

B:-Internal measurement method

අග්‍රතරික පෙනුවකින් මිනි

C:-Both (1) and (2)

(1) ඔ (2) ඔ

D:-None of these

ඉටෙනෙම මුළු

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The maximum permissible error for a 10 kg cast iron weight during verification is

සැපිකිකා සායනත් 10 කිලෝ කොටු තැනින් පෙනුවෙනීයමය පරිභාවයි පිශක

A:-1500 mg

1500 මිශ්‍රිතා

B:-1000 mg

1000 මිශ්‍රිතා

C:-750 mg

750 මිශ්‍රිතා

D:-500 mg

500 මිශ්‍රිතා

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The "carat" weights are used for weighing

"කාරට්" තුක්කා පෙනුවෙන් තුක්කා ප්‍රායාගිකා

A:-Gold

සම්ජ්‍ය

B:-Precious stones

විළාගේ කුඩාක්ස්

C:-Silver

බෙඟු

D:-Perfumes

සැරිපැලුක්ස්

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The verification scale interval of a non automatic weighing instrument shall be in the form $nxx10^k$ where

නය ගොන් සැක්කාමයින් බැවත්තිප්පෑ උපක්‍රීතා ප්‍රායාගිකා සායනිකා ගැනුම් මුදුවා

$nxx10^k$ ආනු ප්‍රායාගිකා ප්‍රායා මුදුවා

A:-n = 1,2,5

n = 1,2,5

B:-k = positive or negative whole number

k = පෙනුවෙන් පෙනුවෙන් සෙබඳීය පූර්ණ සංඛ්‍යා

C:-k = 0

k = 0

D:-all of these

ඉටෙනෙම මුළු

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The constant "k" of a taximeter can be

නය පැන්තිමිට්‍රිකා සායනාම "k" _____ මැක්

A:-Impulse per indicated kilometer

සුච්‍යුම් යෙදා කාව්‍යාමිද්‍රිකා මුදුවා

B:-Taxi fare prescribed for one kilometer distance

නය කාව්‍යාමිද්‍රිකා රැහැන් තැව්‍යාමිද්‍රිකා මැක් මැක්

C:-Taxi fare prescribed for 1.5 kilometer

1.5 කාව්‍යාමිද්‍රිකා තැව්‍යාමිද්‍රිකා මැක් මැක්

D:-None of these

ඉටෙනෙම මුළු

Correct Answer:- Option-A

Question22:-All of the following markings are to be made on the lead and wire sealing of a weighing machine except

_____ ගිශ්‍ය තාන්ස්පුරා මුදු පෙනුවෙන් පෙනුවෙන් පෙනුවෙන් පෙනුවෙන්

A:-The emblem number assigned for the LMO

LMO මායි මැක්කියිඩ්‍රිකා මුදු මැක්

B:-Stamped quarter and year

සුංස්‍ය ඡ්‍යා කාර්ඩ බැංස්‍ය

C:-Serial number of the weighing machine

වැයිල් මැක්කින් මැක් මැක්

D:-The letters "KL"

"KL" මැක්කින්

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Every reference standard shall be verified and certified against
 എല്ലാ റഫറൻസ് സ്റ്റാൻഡർഡുകളും _____ ന് എതിരായി പരിശോധിച്ചുപോകുന്നതു സഹക്കുപ്പുള്ളതുകൂടും ചെയ്യും.

A:-Other reference standard

മഹാരാജ റഫറൻസ് സ്റ്റാൻഡർഡ്

B:-National standard

ഒഴിവിൽ നിലവാരം

C:-International prototype

അംഗത്വാർപ്പിച്ച അപേക്ഷാരം

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The officer who is in charge of a Govt. Approved Test Centre is

സർക്കാർ അദ്ദീത എസ്റ്റ് സെൻസറിൽനിന്നും ആമുഖയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്

A:-Principal Officer

പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ

B:-Director

സയാക്ടർ

C:-Deputy Director

സൈപ്പറ്റി സയാക്ടർ

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-"Creep test" can be performed for which of the following instrument?

ഇന്റീപ്പറുവുവായിൽ എൽ ഉപകരണങ്ങൾ "ക്രീപ്പ് ടെസ്റ്റ്" നടത്താം?

A:-Dispensing pump

സിസ്റ്റിംഗ് പം

B:-Thermometer

തെരിഞ്ഞെടുപ്പ്

C:-Electronic weighing machine

ഇലക്ട്രിക്കൽ സെബിൽ

D:-Dipping measure

സ്ലീപ്പിംഗ് മെഡർ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The model approval mark assigned to a non-automatic weighing machine is IND/09/07/111 where 09 denotes

ങ്ങ നോംബർ-ഓഫോഫീസ് ബെയിംഗ് മെഷിൻ നിൽക്കിയിട്ടുള്ള ഫോറ്മാറ്റ് അംഗീകാര പിംഗ് IND/09/07/111 ആണ്, ഇവിടെ 09 സൂപ്പിക്കുന്ന

A:-Code number assigned to the laboratory

ലബോറട്ടറിക്ക് നിൽക്കിയിട്ടുള്ള കോഡ് നമ്പർ

B:-Code number assigned to the model

ഫോറ്മാറ്റ് നിൽക്കിയിട്ടുള്ള കോഡ് നമ്പർ

C:-Last two digits of the year of issue

ഇഎച്ച് റെഫ്രെറൻസ് വർഷത്തിലെ അവധാസന രേഖ അക്കൗണ്ട്

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-All the functions of an LMO in Kerala is based on which of the following Act/Rules?

കേരളത്തിലെ ഒരു LMO എൽ പ്രകാരമുള്ള ഇന്ത്യൻപുയ്യൻ എൽ ആർ/നിലമാരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules 2011

പിംഗൽ മെഡാറ്റജി (പാക്കജിംഗ് കമ്മേറ്റിംഗ്) പിംഗ് 2011

B:-The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules 2012

കേരള പിംഗൽ മെഡാറ്റജി (എൻഫോർസെറ്റുമെന്റ്) പിംഗ് 2012

C:-The Legal Metrology Act 2009

പിംഗൽ മെഡാറ്റജി അർട്ട് 2009

D:-The Legal Metrology (General) Rules 2011

പിംഗൽ മെഡാറ്റജി (ഇന്റല്) പിംഗ് 2011

Correct Answer:- Option-C

Question28:-An Offence under the Legal Metrology Act 2009 can be compounded only according to

പിംഗൽ മെഡാറ്റജി അർട്ട് 2009 പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവാദിച്ച് മാത്രം തുട്ടുചേരിക്കാൻ കഴിയും

A:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

B:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

C:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

D:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The following weights and measures shall be verified by GATC except

_____ അനുകൂലമായി താഴെപ്പറയുന്ന അക്കണ്ണം അലപുകളും GATC പരിശോധിച്ചിപ്പിക്കാം.

A:-Dispensing pump

സിസ്റ്റിംഗ് പം

B:-Weigh bridge

വൈഡ് ന്റീഡ്ജ്ഞസ്

C:-Vertical storage tank

വൈരിക്കൽ എസ്റ്റേജേജ് ടാങ്ക്

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The provision of the Legal Metrology Act 2009 shall not be applied to any weights and measures

2009ലെ പിംഗൽ മെഡാറ്റജി വിവരങ്ങൾ _____ അക്കണ്ണം അലപിനും ബന്ധക്കാം.

A:-Manufactured exclusively for export

കയറ്റുതിക്ക് മാറ്റുമായി നിർമ്മിച്ചത്

B:-Used for scientific investigation or for research

ശാസ്ത്രീയ അനുഃാനത്തിനും ഉപയോഗത്തിനും

C:-Used in any factory exclusively engaged in the manufacture of any arms, ammunition or both, for the use of the Armed forces of the Union

സുഖിപ്പിക്കാൻ സാധ്യ സെന്ററുടെ ഉപയോഗത്തിനായി ആര്ഥിക്കാൻ, ബോർഡുകൾ അലപുകളിൽ ഇവ രേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതിൽ മാത്രം എൻപ്പുട്ടിരിക്കുന്ന ഏതൊക്കെല്ലാ ഘാട്ടിനിലിൽ

D:-All of these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules 2012 is framed under which Section of the Legal Metrology Act 2009?
കെരള ലിഗൽ മെഡാളേജി (എൻഫോർമെന്റ്) രൂൾസ് 2012 അപീക്രിയറ്റേഷൻ ലിഗൽ മെഡാളേജി അടു 2009ൽ എത്ര സെക്ഷൻറെ കീഴിലാണ്?

- A:-Section 52
- സെക്ഷൻ 52
- B:-Section 53
- സെക്ഷൻ 53
- C:-Section 54
- സെക്ഷൻ 54
- D:-Section 55
- സെക്ഷൻ 55

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The Sections which empowers LMO to seize and forfeit a non standard weight or measure are respectively
നിലവാരമുള്ളതു തുകമോ അല്ലെങ്കിൽ പിടിച്ചടക്കാരാം നാശപ്പെടുത്താനും LMO-യെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന സെക്ഷൻകൾ യഥാക്രമം.

- A:-Section 15 and 16
- സെക്ഷൻ 15 ഓ 16 റൂ
- B:-Section 16 and 17
- സെക്ഷൻ 16 ഓ 17 റൂ
- C:-Section 14 and 15
- സെക്ഷൻ 14 ഓ 15 റൂ
- D:-Section 14 and 16
- സെക്ഷൻ 14 ഓ 16 റൂ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Which of the following instrument is used in the measurement of Petroleum and Petroleum products and other oils?

മൊട്ടോറിൽ, മൊഡലോറിൽ തുകിപ്പാനാൾ, മുട്ട് ഫ്ലൈക്കൾ എന്നിവയുടെ അല്ലെങ്കാണ് ഇന്നിപ്പായന ഉപകരണത്തിൽ എത്രാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Woven metallic tape
- വോവർ മൈറ്റിക് ടൈ
- B:-Steel tape
- സ്റ്റീൽ ടൈ
- C:-Dip tape
- ഡിപ് ടൈ
- D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The maximum capacity of a counter machine shall not exceed

കൈ കാണൻ മെച്ചിൻറെ പരമാവധി ഫേശി _____ കവിയാൻ പാട്ടി.

- A:-30 kg
- 30 കി.ഗ്രാ
- B:-50 kg
- 50 കി.ഗ്രാ
- C:-25 kg
- 25 കി.ഗ്രാ
- D:-10 kg
- 10 കി.ഗ്രാ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The initial error of an electronic weighing machine of maximum capacity 10 kg and verification scale interval of 1 g is calculated for a test load equal to

പരമാവധി 10 കിലോഗ്രാം ദേശവിശ്വാസി 1 ഗ്രാം വെറിഫികേഷൻ നേരുതിൽ ഇടവെള്ളു. ഉള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് വൈഗ്രാഫ് മെച്ചിൻറെ പ്രാംഗ പിശക് _____ തല്ലുമായ ഒരു ടെസ്റ്റ് വോയിനായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-10 kg
- 10 കി.ഗ്രാ
- B:-1 kg
- 1 കി.ഗ്രാ
- C:-10 g
- 10 ഗ്രാ
- D:-1 g
- 1 ഗ്രാ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Sale of Liquefied Petroleum Gas is effected by

പ്രൈവറ്റ് പൊതുസേവനാർത്ഥി വിൽപ്പന ഏതുസമിച്ചൻ നടക്കുന്നു?

- A:-Weight
- അരു
- B:-Volume
- വോള്യൂമു
- C:-Weight/volume
- അരു/വോള്യൂമു
- D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which of the following weights or measure does not comes under the definition of "protection" as per Legal Metrology Act, 2009?
പിശക് മെഡാളേജി അടു, 2009 പ്രകാരം "സംമക്ഷണം" എന്നതിൽനിന്ന് നിർവ്വചനത്തിൽ താഴെ പാറ്റുന്നവയിൽ എത്ര തുകമോ അല്ലോ വരിച്ചു?

- A:-Thermometer
- തെരിമോമെറ്റർ
- B:-Weighing machine
- വൈഗ്രാഫ് മെച്ചിൻ
- C:-Glucometer
- ഗ്ലൂക്കോമൈറ്റർ
- D:-Sphygmomanometer
- സ്ഫിഗ്മോമോറ്റീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Subject to the satisfactory functioning of the GATC the approval certificate may renewed for a period not exceeding
GATC അട രൂപീകരണയ പ്രവർത്തനത്തിന് വിശയമായി, _____ കവിയാൽ കാലയളവിലേക്ക് അംഗീകാര സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പത്രക്കിയക്കാം.

- A:-3 years
- 3 വർഷം
- B:-2 years
- 2 വർഷം
- C:-5 years
- 5 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Base unit of electric current is

മെഡോറ്റ് പ്രവഹണത്തിൽനാം അടിസ്ഥാന യൂണിറ്റ്

A:-Ampere

ആറിയൽ

B:-Volt

വൊൾട്ട്

C:-Ohm

ഓം

D:-Tesla

ടെസ്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The error of a non-automatic weighing instrument is calculated using the equation

ങ്ങ നോൺ എഫക്ചേരീറ്റീ ബെൽഡ്രൈഫ് ഉപകരണത്തിൽനാം പിശക് താഴേപ്പറയുന്ന സമവാക്യം ഉപയോഗിച്ച് കണക്കാക്കും.

A:- $E=+(1)/(2)^e - \Delta L - L$

'E=I+(1)/(2)^e - \Delta L - L

B:- $E=I-(1)/(2)^e + \Delta L - L$

'E=I-(1)/(2)^e + \Delta L - L

C:- $E=+(1)/(2)^e + \Delta L - L$

'E=I+(1)/(2)^e + \Delta L - L

D:- $E=I-(1)/(2)^e + \Delta L + L$

'E=I-(1)/(2)^e + \Delta L + L

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Every Reference standard weights shall be verified and certified at an interval not exceeding

എല്ലാം രഹിക്കിന്ന സൗഖ്യാഭ്യർഷി ബെൽഡ്രൈഫ് _____ മുടാനു ഇടവേളയിൽ പരിശോധിച്ചിട്ടുകളും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുകളും ചെയ്യാം.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-1 years

1 വർഷം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-New legislation came into force on 01/07/2024, which replaced The Indian Evidence Act is

ഇന്ത്യൻ ഔദ്യോഗിക ആക്തിൻ് പകരമായി 01/07/2024 ന് നിലവിൽ വന്ന പുതിയ നിയമം

A:-BNS

ബിഎൻഎസ്

B:-BSA

ബിഎൻഎസ്

C:-BNSS

ബിഎൻഎസ്-എൻഎസ്

D:-None of these

ഇതുനാം ഒള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which of the following is a type of beam scale?

ഇന്ത്യൻസൂഖ്യനാഭ്യർഷി എത്താൻ ഒരു തരം ബീം സ്കേലിൻ്?

A:-Dutch end

ഡച്ച് എൻഡ്

B:-Swan neck

സ്വാൻ നെക്ക്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-None of these

ഇതുനാം ഒള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which of the following descriptive markings is not necessary to be shown near the display of the weighing machine?

അക്ക യാറ്റുന്നതിൽനാം ഡിസ്പ്ലൈയിൽ സ്ഥിപ്പിച്ചുപറ്റി നിന്നും താഴേപ്പറയുന്ന എത്ര വിവരങ്ങളുകും അടയാളങ്ങൾ കാണിക്കേണ്ടതില്ല?

A:-Maximum capacity

പരമാവധി ഫോഴ്സ്

B:-Model approval mark

ഫോജർ അംഗീകാര അടയാളം

C:-Minimum capacity

കറവാന ഫോഴ്സ്

D:-Accuracy class

കൃത കുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Auxiliary indicating devices are fitted with instruments of

സഹായ സൂചക ഉപകരണങ്ങളിൽ _____ ഉപകരണങ്ങൾ അടിപ്പൂച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Class II

കുംാം II

B:-Class III

കുംാം III

C:-Class IV

കുംാം IV

D:-All of these

ഇവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Maximum permissible error on verification or on reverification of a non-automatic weighing machine is calculated using the parameters

ങ്ങ നോൺ-എഫക്ചേരീറ്റീ ബെൽഡ്രൈഫ് മെഴ്സിൻഡീ സ്പിഡിക്കേണ്ടാനിലോ പുനർവ്വിശേഖയന്തിലോ അനുവദനിയമായ പരമാവധി പിശക് കണക്കാക്കുന്നത് _____ പാരമീറ്ററുകൾ ഉപയോഗിച്ചാണ്.

A:-Verification scale interval

സ്പിഡിക്കേണ്ട മൈറ്റിൽ ഇടവള

B:-Accuracy class

കൃത കുണ്ട്

C:-Test loads

ഒന്ന് വഹിപ്പുകൾ

D:-All of these

ഇവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-A 30 kg electronic weighing machine with e 5 g is tested with 10 kg weight during inspection. The maximum permissible error may be up to

e 5 g ഉള്ള 30 കി.ഗ്രാം ഹാരക്കാണിക് വൈസിഗ് മെഷിൻ പരിശോധനയിൽ 10 കി.ഗ്രാം ഭരണത്താട പരിശോധനയിൽ. അനുവദനിയമായ പരമാവധി പിശക് _____ വരെ ആകും.

A:-±5 g

±5 g

B:-±10 g

±10 g

C:-±7.5 g

±7.5 g

D:-±20 g

±20 g

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The minimum capacity of a special accuracy class non automatic machine in term of verification scale interval is

സ്പീക്കറ്റണ സ്കൗണ്ട് ഇവെള്യൂട്ടുട അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക കുതും സ്കൗണ്ട് അടിസ്ഥാനത്തിൽ മെഷിൻറെ എറ്റവും കുറവാണ് മെഷിൻ.

A:-10 e

10 e

B:-50 e

50 e

C:-100 e

100 e

D:-20 e

20 e

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The standard weights used for verification of an instrument shall not have an error greater than _____ of the instrument for the applied load.

ങ്ങൾ ഉപകരണത്തിൽനിന്ന് സ്പീക്കറ്റണത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സ്കൗണ്ടേറും വൈറ്റുകളിൽ പ്രയോഗിച്ച ലോഡിന് ഉപകരണത്തിൽനിന്ന് _____ എന്നതിനേക്കാൾ വലിയ പിശക് ഉണ്ടാകും.

A:-1/3

1/3

B:-1/2

1/2

C:-1/6

1/6

D:-1/4

1/4

Correct Answer:- Option-A

Question50:-For a 60 kg non automatic weighing machine instrument, the load to be selected for eccentricity test is

50 കി.ഗ്രാം ഓണ്ട് അട്ടോമാറ്റിക് വൈസിഗ് മെഷിൻ ഇൻസൂലേഷൻ, എല്ലോർഡിപിസ്ട്രി ടെസ്റ്റിംഗ് തീരുമാനത്തുക്കേണ്ട ലോഡ് ഇതാണ്

A:-20 kg

20 കി.ഗ്രാം

B:-40 kg

40 കി.ഗ്രാം

C:-10 kg

10 കി.ഗ്രാം

D:-60 kg

60 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The SI unit of acceleration is

അനുസരിച്ച് SI യൂണിറ്റ് ആണ്

A:-m/s

m/s

B:-kg m/s

kg m/s

C:-m/ s^2

m/ s^2

D:-`m^3`

`m^3`

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The measuring instrument used for the land measurement is

അലൈനീ ഉപയോഗിക്കുന്ന അളക്കണ ഉപകരണം

A:-Surveying chain

സർവ്വയൈസ് വൈസിൻ

B:-woven metallic tape

വൊവൻ ചൈഡേലിക് ടൈപ്

C:-steel tape

സ്റ്റീൾ ടൈപ്

D:-dip tape

ഡിപ് ടൈപ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The range of Reference standard weights is

റഫറൻസ് സ്കൗണ്ടേറും വൈറ്റുകളുടെ ഫോംാ

A:-10, 5, 2, 1, 1

10, 5, 2, 1, 1

B:-5, 2, 2, 2, 1

5, 2, 2, 1

C:-2, 2, 1

2, 2, 1

D:-20, 10, 5, 2, 2, 1

20, 10, 5, 2, 2, 1

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Dynamometer is used for the calibration of

_____ റിലൈനീ കാലിഡിനുകളായി ലൈറ്റനോംഗിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Vehicle tank

വാഹന ടാങ്ക്

B:-Vertical storage tank

വൈരൽക്കാൻ ദൃശ്യമായ ടാങ്ക്

C:-Half of maximum capacity

പരമാവധി ഒരുക്കിയുടെ പകൽ

D:-All of these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question63:-An LPG delivery vehicle shall be kept with a weighing machine of
ങ്ങൾ LPG സൈലിബർ യാനം _____ മുള്ള വൈഗിൾ മെഴിൻ ഉപയോഗിച്ച് സ്കീഡിനുണ്ട്.

A:-Maximum capacity 20 kg and verification scale interval 5 g

പരമാവധി ഒരുക്കി 20 കി.ഗ്രാം, സ്കീഡിനുണ്ട് സ്കീഡിനുണ്ട് 5 ഗ്രാം

B:-Maximum capacity 30 kg and verification scale interval 5 g

പരമാവധി ഒരുക്കി 30 കി.ഗ്രാം, സ്കീഡിനുണ്ട് സ്കീഡിനുണ്ട് 5 ഗ്രാം

C:-Maximum capacity 50 kg and verification scale interval 10 g

പരമാവധി ഒരുക്കി 50 കി.ഗ്രാം, സ്കീഡിനുണ്ട് സ്കീഡിനുണ്ട് 10 ഗ്രാം

D:-Maximum capacity 60 kg and verification scale interval 10 g

പരമാവധി ഒരുക്കി 60 കി.ഗ്രാം, സ്കീഡിനുണ്ട് സ്കീഡിനുണ്ട് 10 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A non-automated weighing instrument with maximum capacity 1 tonne and above can be verified by

പരമാവധി ഒരുക്കി 1 ടൺ അതിൽ തുടരുമെന്നുള്ള അളവും ഓഫോറ്റ് വൈഗിൾ ഉപകരണം _____ ലി പരിശോധിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Substitution method

സാന്ദര്ഭപ്രകാരം ലിനി

B:-Strapping method

സ്ഥാപ്പിൾ ലിനി

C:-Both (1) and (2)

(1) ലി (2) ലി

D:-None of these

ഇതുനും താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-As per the Legal Metrology Act, 2009, the maximum fine for use of unverified weight or measure is
പിന്തു മെഡാറ്റജി ആകു, 2009 അനുസരിച്ച്, പരിശോധിക്കാതെ തുകമുഖ അലുവാ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി പിം തുന്ന്

A:-1,000

1,000

B:-2,000

2,000

C:-5,000

5,000

D:-10,000

10,000

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which of the following test is performed for verification of taxi meter?

അതിനും സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും തുന്നിപ്പുയുണ്ട് എന്നുകളിൽ ഏതൊരു നടപ്പുനു?

A:-Endurance test

എൻഡൂറൻസ് ടെസ്റ്റ്

B:-Discrimination test

വിഭവചന പരിശോധന

C:-Static test

സ്റ്റാറ്റിക് ടെസ്റ്റ്

D:-Fifthwheel test

ഫീഫ്റ്റ് വിൽ ടെസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question67:-mpe for a 1 kg bullion weight during verification is

ബോർഡീൽക്കേഷൻ സ്ഥായത്തിൽ 1 കിലോ ബുളിന്റെ ഓഫോർ ആണ്

A:-10 mg

10 മൈഗ്രാം

B:-100 mg

100 മൈഗ്രാം

C:-50 mg

50 മൈഗ്രാം

D:-5 mg

5 മൈഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Schedule VIII of the Kerala LM (Enforcement) rules 2012 refers to

കുലു ലിംഗം (എൻഫോർമെന്റ്) ദിനം 2012-ൽ കൈബാധി VIII സ്കീഡിനുണ്ട്

A:-Certificate of verification of weights and measurement

ആകു അളുപ്പ പരിശോധിപ്പിക്കുന്നതിനും

B:-Fee for stamping weights and measures

ആകു അളുപ്പ രൂപന്മാരുമുള്ള ഫീസ്

C:-Dealer license for weights and measures

ആക്കൽക്കും അളുപ്പകൾക്കും ബിലർ ലൈസൻസ്

D:-None of these

ഇതുനും താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Permissible error for 5 kg reference standard, secondary standard, working standard and commercial bullion weights are respectively

5 കി.ഗ്രാം ദിംഗാൾ സ്കീഡിനുണ്ട്, സ്കീഡിനുണ്ട് രൂപന്മാരുമുള്ള വരുത്തിനും ബിലർ ലൈസൻസ് ആബദ്ധതിനും വിശക തയാറുമുണ്ട്

A:-7.5 mg, 50 mg, 100 mg, 300 mg

7.5 mg, 50 mg, 100 mg, 300 mg

B:-7.5 mg, 25 mg, 75 mg, 250 mg

7.5 mg, 25 mg, 75 mg, 250 mg

C:-5 mg, 50 mg, 500 ml, 5 g

5 mg, 50 mg, 500 ml, 5 g

D:-10 mg, 25 mg, 100 mg, 250 mg

10 mg, 25 mg, 100 mg, 250 mg

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The highest denomination of carat weight is

കാര്ട്ട് അതുനും എറ്റവും ഉയർന്ന മുല്ല

A:-500 c

500 c

B:-5000 c

5000 c

- C:-50 c
50 c
D:-5 c
5 c

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The International prototype of kilogram is casted with _____

ഉപാധാരിച്ചണ്ട് കിലോഗ്രാമിൽനിന്ന് അതാരംശു ആവശ്യം പ്രാഥാബൈദ്യുതി കാരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നത്.

- A:-Platinum-iridium alloy
ഔറാനം-ഹരിയിൽ അലോയ്
B:-Copper-tin alloy
കോപ്പർ-ടിൻ അലോയ്
C:-Platinum-copper alloy
ഔറാനം-കോപ്പർ അലോയ്
D:-Copper-iridium alloy
കോപ്പർ-ഹരിയിൽ അലോയ്

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Fees payable for verification and stamping of 30 kg class III electronic weighing machine is

Rs. 335. This is mentioned in

30 കമ്പാളം ഓഡ് III ലോക്കാൻസ് വെയിംഗ് മേജിൻറു സവിൽക്കരണത്തിൽ സ്റ്റാമ്പിംഗിൽ അടങ്കുന്ന ഫീസ് 335 ആണ്. ഈ ഏതിലൊൺ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Sec. VIII of the Kerala LM (Enforcement) rules 2012
കെരള എൽഎഫ് (എൻഡോഫീൻമാൻസ്) ദുർസ്, 2012 ന്റെ സെക്ഷൻ VIII
B:-Sec. XI of the Kerala LM (Enforcement) rules 2012
കെരള എൽഎഫ് (എൻഡോഫീൻമാൻസ്) ദുർസ്, 2012 ന്റെ സെക്ഷൻ IX
C:-Sec. X of the Kerala LM (Enforcement) rules 2012
കെരള എൽഎഫ് (എൻഡോഫീൻമാൻസ്) ദുർസ്, 2012 ന്റെ സെക്ഷൻ X
D:-Sec. IX of the Kerala LM (Enforcement) rules 2012
കെരള എൽഎഫ് (എൻഡോഫീൻമാൻസ്) ദുർസ്, 2012 ന്റെ സെക്ഷൻ IX

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Nominal size of water meters shall be the following

ജല നീറ്റുകൂട്ടുന്ന നാമാത്രണ വലുതു ഹൈപ്പറൈറ്റേറിക്കുന്നു

- A:-15 mm, 20 mm, 25 mm, 40 mm, 50 mm
15 mm, 20 mm, 25 mm, 40 mm, 50 mm
B:-10 mm, 15 mm, 20 mm, 30 mm, 50 mm
10 mm, 15 mm, 20 mm, 30 mm, 50 mm
C:-15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 50 mm
15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 50 mm
D:-10 mm, 20 mm, 30 mm, 40 mm, 50 mm
10 mm, 20 mm, 30 mm, 40 mm, 50 mm

Correct Answer:- Option-A

Question74:-As per rule _____ of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules 2011, no retail dealer, or other person including manufacturer, packer, importer and wholesale dealer shall make any sale of any commodity in packed form at a price exceeding the retail sale price there of

വിശകൾ മെഡാളജി (പാക്കേജിംഗ് കമ്മേഴ്സിസ്) ദുർസ് 2011-ലെ പട്ടം _____ അനുസരിച്ച്, ഒരു റെട്ടേറിൽ ഡിലാറാ അലോക്കിൽ നിർണ്ണാതാഡ്, പാകർ, ഇക്കമതിക്കാൻ, മൊത്തവ്യാപാര ഡിലാറ് എന്നും അഭ്യർത്ഥിപ്പിക്കുന്നതും മുൻ്ന് വ്യക്തികൾ എന്തെങ്കിലും അക്ക് പാട്ട് ചെയ്യുന്ന വിലയിൽ തുടക്ക വിലും വിൽക്കുന്നത്.

A:-18(2)

- 18(2)
B:-18(1)
18(1)
C:-18(3)
18(3)
D:-18(4)
18(4)

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which of the following packages is mandatory to declare unit sale price of the commodity in addition to the maximum retail price?

പാക്കേജിംഗ് വലുതു പുറമേ മരക്കിൻ്റെ മുൻ്ന് വിൽപ്പന വില പ്രവൃത്തികാരം ഹൈപ്പറൈറ്റേരിക്ക് എന്തൊന്നും നിർബന്ധിതമാണ്?

- A:-LPG cylinder of 14.2 kg
14.2 കമ്പാളം LPG സിംഗാൾ
B:-1 kg coconut oil package
1 കിലോ വൈത്തുപുറം പാക്കേജ്
C:-250 g honey package
250 ഗ്രാം സേറീ പാക്കേജ്
D:-75 kg rice package
75 കിലോ അരി പാക്കേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-"Sale" is in effect between two persons if transfer of weight or measure or other goods is for the following except

- ഒരു തരബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തി അഭ്യാ അലോക്കിൽ മുൻ്ന് സാധാരണമായാണ് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതെന്നുള്ളിൽ ഒരു വ്യക്തികൾക്കിടയിൽ "പാൽപന" പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.
A:-Cash
പണം
B:-Mortgage
മാർക്കെറ്റിംഗ്
C:-Deferred payment
മറ്റൊരു ഫോറ്റുൺ
D:-Payments by instalments
തവണകളായി പാനമല്ലോ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-A non-automatic weighing machine of maximum capacity 30 kg with verification scale interval 2 g falls under

സ്പിഡിക്കേഷൻ സ്കൈലു 2 ഗ്രാം മുള്ള 30 കിലോഗ്രാം പരമാവധി ശേഷിയുള്ള ഒരു നോൺ-ആട്ടോമാറ്റിക് വെയിംഗ് മേജിൽ _____ തു ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Special accuracy class
പ്രത്യേക തുല്യത കുണ്ട്
B:-High accuracy class
ഉയർന്ന തുല്യത കുണ്ട്
C:-Medium accuracy class
മീഡിയം തുല്യത കുണ്ട്
D:-Ordinary accuracy class
സാധാരണ തുല്യത കുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Liquor measures of hand operated type are of the following denominations

മൈക്രോം പ്രാർഥനാപ്പീസ് കരത്തിലുള്ള മുള്ളുകൾ ഇന്നിപ്പായുന്ന ഡിസ്കോഡിഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

- A:-30 ml, 50 ml, 60 ml
 30 ml, 50 ml, 60 ml
 B:-30 ml, 60 ml, 90 ml
 30 ml, 60 ml, 90 ml
 C:-30 ml, 60 ml, 100 ml
 30 ml, 60 ml, 100 ml
 D:-30 ml, 50 ml, 90 ml
 30 ml, 50 ml, 90 ml

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Penalty for sale of weight or measure without license is mentioned in which of the following sections?

வெலுப்பினால் ஹஸ்வாதை ஆக்மோ அல்லவே வித்களுடன்திட்டு பிச் தாசீப்புறையுடன் ஏது ஸாக்ஷியிலான் பராமரிசித்திருக்காது?

- A:-Section 46
 - எஸக்ஷன் 46
 - B:-Section 45
 - எஸக்ஷன் 45
 - C:-Section 44
 - எஸக்ஷன் 44
 - D:-Section 47
 - எஸக்ஷன் 47

Correct Answer:- Option-A

Question 80:-(25+L/40) micrometer is the maximum permissible error of _____ meter bar, where L is the nominal length in millimeter between the two graduation marks, the error on which is being determined.

- A:-Reference standard
 - ပေါင်းကြံး ရွှေ့စီးပွားရေးလုပ်
 - B:-Secondary standard
 - ပေးကြည်းကြံး ရွှေ့စီးပွားရေးလုပ်
 - C:-Working standard
 - သစ်ထိန်းပါး ရွှေ့စီးပွားရေးလုပ်
 - D:-Commercial

અયારી

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following symbol represents medium accuracy class for non-audited financial statements?

- I A:-I
 II B:-II
 III C:-III
 IV D:-IV

Correct Answer:- Option-C

Question 82:- During calibration process of the vehicle tank, a mark shall be made on the to indicate the 'proof level'.

வாய்ந வகிள்ளர் காலின்பேசுள் புதியதிலீ, 'பூத் வெவ்வ' ஸ்திரிகான் கு கு அடக்காத் தூண்டிதான்.

- A:-Dip pipe
ယို့ပဲ ပေါ်နဲ့
B:-Dip stick
ယို့လူ့ကြံ
C:-Dip tape
ယို့ပဲ ဇော်
D:-All of these

ରାଜ୍ୟକାନ୍ତିକ

Question83:-Which of the following weighing result can be possible in a non-automatic weighing instrument of maximum capacity 1200 g and

verification scale interval 10 mg?
வாறாயி கூடுமிகு 1200 ரூ, பயிற்சிகள் வழைகில் இடவை 10 மினிஹரா என்கிவதுது ஒரு நோஸ்-சாட்டாமரீக் வெயில்[®] ஹஸ்டுமல்ஸில் ஹப்புவூக்காவில் ஏற்ற தூக் வலமான்

- സാധ്യമാക്കുന്നത്?
 A:-1200.00 g
 1200.00 ഗ്രാം
 B:-1200.11 g
 1200.11 ഗ്രാം
 C:-1200.100 g
 1200.100 ഗ്രാം
 D:-All of these

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The clinical thermometers shall have a range from

Question 84:- The clinical thermometers shall have
क्लिनिकल टर्मोमीटर्स की तापमापन की विधि है।

- କ୍ଷେତ୍ରକାରୀ ନିଯମଶବ୍ଦିକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବା
 A:-35°C to 42°C
 35°C ମୁହଁତ 42°C ଥର
 B:-35°C to 43°C
 35°C ମୁହଁତ 43°C ଥର
 C:-Both (1) and (2)
 (1) ଓ (2) ଓ
 D:-None of these

ବିନ୍ଦୁ ହାତୀ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which of the following units can be used for a measure

- A:-Hertz**
B:-Diopetre
C:-Litre

11 of 13

Friday 20 December 2024 03:24 PM

D:-All of these

ഇവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The difference in verification fee for a non-automatic weighing instrument of class III digital type of maximum capacity 20 kg for camp verification and for insitu verification is

കൂടാൻ വെർപ്പിക്കേംഗം ഇന്ത്യയിൽ വെർപ്പിക്കേംഗം പരമാവധി 20 കിലോഗ്രാം ഫെംഷിയുള്ള കൊസ് III ഡിജിറ്റൽ തരം നോൺ-ഓഫോഫീസ് വെയിൽഡ് ഇൻസൈറ്റ് വെർപ്പിക്കേംഗം പീഡിക്കേംഗം

A:-225

225

B:-335

335

C:-85

85

D:-170

170

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The non-flexible length measures of woven type shall be made from timber of

ഒരു തത്തിലൂള്ട് അയവിലൂള്ട് നീളം അളവുകൾ _____ തടയിൽ നിന്മാണം നിർദ്ദിഷ്ടന്

A:-teak

എക്സ്

B:-rosewood

നോൺ ഫൂസ്

C:-boxwood

ബോക്സ് ഫൂസ്

D:-all of these

ഇവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Compounding fee prescribed for non-exhibition of certificate of verification of a weight or measure at the trade premises where it is used is (in rupees)

ങ്ങ തുകയിൽനിന്നും അളവിൽനിന്നും സ്ഥിരീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അത് ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യാപാര പരിസരങ്ങ് പ്രദർശിപ്പിക്കാതിരിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കോമ്പാണ്ടിഡ് പീഡി (അപയിൽ)

A:-2,000

2,000

B:-2,500

2,500

C:-1,000

1,000

D:-5,000

5,000

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Verification fee prescribed for a conical capacity measure of capacity 5L (in rupees) is

5L കൃത്യാർദ്ദനം കോണാകൃതിയിലൂള്ട് ഒരു കൂപ്പാണിട്ടി അളവിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരിശോധന പീഡി (അപയിൽ)

A:-30

30

B:-20

20

C:-50

50

D:-45

45

Correct Answer:- Option-B

Question90:-For obliterating stamps, every LMO shall be provided with punches of suitable size of

റൂപുകൾ ഇല്ലാതാക്കാൻിൽ, ഓരോ LMO ക്കും _____ അനുയോജ്യമായ വലുപ്പത്തിലൂള്ട് പഞ്ചകൾ നൽകണം.

A:-8 pointed star

8 പോയിൻറ്റുള്ള നക്ഷത്രം

B:-6 pointed star

6 പോയിൻറ്റുള്ള നക്ഷത്രം

C:-5 pointed star

5 പോയിൻറ്റുള്ള നക്ഷത്രം

D:-4 pointed star

4 പോയിൻറ്റുള്ള നക്ഷത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Fee for compounding of offences under the Act 2009 shall be specified in which of the following schedule of The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules 2012?

ആകെ 2009 പ്രകാരമുള്ള കൂടുതുഞ്ചും കോമ്പാണ്ടിഡ് പീഡി 2012ലെ കേരള ലിഗൽ മെഡാലജി (എൻഡുമെന്റ്സ് മെഡി) ദസ്തിനിൽക്കെ ഇൻപ്രൈസ്യൂന്റ് എത്ര ഏക്യുലിബാൻ്റ് വ്യക്തമാക്കേണ്ടത്?

A:-Sec. XI

സെക്കണ്ട് XI

B:-Sec. XII

സെക്കണ്ട് XII

C:-Sec. X

സെക്കണ്ട് X

D:-Sec. VIII

സെക്കണ്ട് VIII

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The verification fee to be collected for a 300 kg class III electronic weighing machine at the premises of a manufacturer is (in rupees)

ങ്ങ നിർമ്മാതാവിൽക്കെ പരിസരങ്ങ് 300 കിലോഗ്രാം കൊസ് III ഇലക്ട്രോണിക് വെയിൽഡ് മെഴ്സിന് വാങ്ങേണ്ട വെർപ്പിക്കേംഗം പീഡി (അപയിൽ)

A:-505

505

B:-335

335

C:-415

415

D:-830

830

Correct Answer:- Option-C

Question93:-For a non-flexible length measure of denomination 1 m, the error in excess and deficiency during verification is respectively

1 മീറ്റർ ഡിസൈൻ അനുഭവിക്കുന്ന നീള അളവിൽ, പരിശോധനയ്ക്കുന്ന പിശക് അധികമും കുറവും യാഥാക്കും.

A:-1 mm and 0.1 mm

1 mm ഓ. 0.1 mm ഓ.

- B:-1 mm and 0.5 mm
 1 mm ഓ 0.5 mm ഓ
 C:-0.5 mm and 0.5 mm
 0.5 mm ഓ 0.5 mm ഓ
 D:-deficiency is not allowed during verification

പരിശോധനയ്ക്കും കുറവ് അനുവദിയ്ക്കും
 Correct Answer:- Option-B

Question94:- Sample size to be selected for a net content inspection lot size of 2500 package is
 2500 പാക്കേജിൽനാം മെത്താ ഉള്ളടക്ക പരിശോധനയ്ക്കുമ്പാറി നിർബന്ധമുള്ള സംസ്ഥി വലിപ്പം

- A:-50
 50
 B:-80
 80
 C:-100
 100
 D:-125
 125

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The section which describes the overriding power of the Act 2009
 2009-ലെ നിയമത്തിൽനാം അനിയന്ത്രണ അധികാരം വിവരിക്കരാം എസ്ക്യൂൾ

- A:-Section 1
 എസ്ക്യൂൾ 1
 B:-Section 2
 എസ്ക്യൂൾ 2
 C:-Section 3
 എസ്ക്യൂൾ 3
 D:-Section 4
 എസ്ക്യൂൾ 4

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The specifications of uniform of an LMO is prescribed in the Kerala LM (Enforcement) Rules 2012 in
 ഒരു LMO യുടെ ഫൂളിനോമിൽനാം സവിശേഷതകൾ കേരള LM (എൻഎംഓഎസ്റ്റ്) ദുർഘട്ട 2012-ൽ നിർണ്ണയിച്ചിരിക്കും.

- A:-Rule 20
 രൂൾ 20
 B:-Rule 21
 രൂൾ 21
 C:-Rule 22
 രൂൾ 22
 D:-Rule 23
 രൂൾ 23

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The fee for verification of a dispensing pump is Rs. 2,485. How much shall the dealer to remit as verification fee while performing insitu
 verification (in rupees) is

ങ്ങൾ ഡിസ്പെൻസ് പാപിൽനാം പരിശോധനയ്ക്കുള്ള പരിപാമം ആണ് 2,485. ഇൽ-സിറ്റ് വൈഫിക്കേഷൻ നടത്തുന്നും വൈഫിക്കേഷൻ പീസാറി ഡിവർ അടയുണ്ട് തുടർന്ന് (അപയിൽ) എത്രയാണ്?

- A:-3,730
 3,730
 B:-1,245
 1,245
 C:-2,485
 2,485
 D:-4,970
 4,970

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The ration shop keeper supplied less rice to a subscriber than he paid for which of the following section of the LM Act 2009 can be
 imposed against the shop keeper?

രാഷ്ട്രീയക്കാർ പാപം കൊടുത്ത ഒരു കൊടുത്ത പണ്ണത്തിനുകൂടാർ കുഴച്ച് അനിയാണ് വിതരണം ചെയ്തു, LM ആക്ട് 2009-ന്റെ ഇൻപ്രോഫുന്റ് എത്ര വകുപ്പാണ് കടക്കാറെന്നതിനും
 പ്രമത്തോൾ കൂടിയും?

- A:-33
 33
 B:-31
 31
 C:-46
 46
 D:-30
 30

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The quarter of stamping represented by the letter "C" denotes the month of
 "C" എന്ന അക്ഷരം പ്രതിശോധനക്കുന്ന ട്രോണിസ്റ്റിൽനാം കൂട്ടുകൾ _____ മാസമായി സൂചിപ്പിക്കും.

- A:-January, February, March
 ജനവർി, ഫെബ്രുവരി, മാർച്ച്
 B:-April, May, June
 ഏപ്രിൽ, മൈയ്, ജൂൺ
 C:-July, August, September
 ജൂലൈ, ഓഗസ്റ്റ്, സെപ്റ്റംബർ
 D:-October, November, December
 ഓക്ടോബർ, നവംബർ, ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-There are _____ sections for the Legal Metrology Act, 2009.

2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി നിയമത്തിൽ _____ വകുപ്പുകളുണ്ട്.

- A:-56
 56
 B:-57
 57
 C:-58
 58
 D:-59
 59

Correct Answer:- Option-B